[image: image1.jpg]C.M.A.S Lebon Régis

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) DO MUNICÍPIO DE LEBON RÉGIS
RESOLUÇÃO CMAS Nº 006/2017
Dispõe sobre a alteração dos produtos do PAA – Programa de Aquisição de Alimentos, conforme solicitação pleiteada pela SMAS em conjunto com a COOPROESTE.
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em Reunião Plenária Ordinária, realizada dia 03 de agosto de 2017, no uso das competências e das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 827, de 18 de dezembro de 1995, que institui o Conselho Municipal de Assistência Social de Lebon Régis – CMAS, pela Lei Municipal nº 1.548, de 28 de abril de 2016, que alterou a estrutura do CMAS e deu outras providencias, e pela Lei nº 8.742. de 7 de dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, alterada pela lei 12435/2011.

Resolve:
Art. 1°: APROVAR a alteração, conforme solicitação apresentada pela COOPROESTE, dos alimentos a serem adquiridos por meio do PAA para distribuição à população.
Art. 2°: Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Lebon Régis, 03 de agosto de 2017
_____________________________

Angelina Rossa Spautz

Presidente CMAS
Rua Waldir Ortigari, 74, Centro, Lebon Régis, SC – CEP 89515-000

Fone (49)3247 1067 -  Email: gestaoas@lebonregis.sc.gov.br

[image: image1.jpg]